
Pubblicata sul sito istituzionale il 
02/03/2012 - N.246 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  32  del Reg.

del   01/03/2012

OGGETTO: Dipentenze Sig. LEZZI  Fernando - Istruttore di Vigilanza
Cat.  C:  Comunicazione  volontà  di  permanere  in  servizio
(D.L. 6/12/2011 n. 201).

L'anno 2012  il giorno 1 del  mese di MARZO alle ore 19:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Agostino BACCA

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota in data 26/01/2012, acquisita al protocollo generale il 26/01/2012  al n.  1032 
con la quale il dipendente Sig.LEZZI Fernando, nato a Veglie il 15/6/1945, Istruttore di Vigilanza 
Cat. C. Pos. Econ. C5, con il grado di Maresciallo Capo della P.M.,  già rimasto in servizio sino al 
30 Giugno 2012, comunica, avvalendosi della norma contemplata dal comma 4 dell'art. 24 del  D.L. 
6/12/2011  n.  201,  convertito  in  legge,  con  modificazioni,  dall'art.  1,  comma  1  della  legge 
22/12/2011, n. 214, la volontà di permanere in servizio sino al compimento del 70° anno di età, fatti 
salvi gli adeguamenti alla speranza di vita;

VISTO il comma 4 dell'art. 24 del già citato decreto 201/2011, che testualmente recita: “Per i  
lavoratori  e  le  lavoratrici  la  cui  pensione  è  liquidata  a  carico  dell'Assicurazione  Generale  
Obbligatoria (di seguito AGO) e delle forme esclusive e sostitutive della medesima, nonché della  
gestione separata di cui all'art. 2, comma 26 dellla legge 8 agosto 1995, n. 335, la pensione di  
vecchiaia si può conseguire all'età in cui operano i requisiti minimi previsti dai successivi commi.  
Il  proseguimento dell'attività  lavorativa è  incentivato,  fermi restando i  limiti  ordinamentali  dei  
rispettivi  settori  di  appartenenza,  dall'operare  dei  coefficienti  di  trasformazione  calcolati  fino  
all'età di settant'anni, fatti salvi gli adeguamenti alla speranza di vita, come previsti dall'art 12 del  
decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n.  
122 e successive modificazioni e integrazioni. Nei confronti dei lavoratori dipendenti,  l'efficacia  
delle  disposizioni  di  cui  all'articolo  18  della  legge  20  maggio  1970,  n.  300  e  successive 
modificazioni opera fino al conseguimento del predetto limite massimo di flessibilità.”;

VISTA la propria deliberazione n. 2 del 5/01/2009 con la quale si consentiva al dipendente 
LEZZI Fernando, ai sensi dell'art. 16, comma 1 del D.Lgs 30 dicembre 1992, n. 503, come integrato 
dal comma 7 dell'art. 72 del D.L. 25/05/2008, di permanere in servizio per un periodo massimo di 
un biennio oltre il 15 Giugno 2010, data di compimento del 65° anno di età;

DATO ATTO che il dipendente chiede di non tenere in alcun conto l'istanza presentata il 28 
Ottobre 2011, prot. n. 14325, con la quale chiedeva di essere collocato a riposo a decorrere dal 1° 
luglio 2012, a seguito delle nuove norme intervenute con il decreto legge  6/12/2011, n. 201;

DATO ATTO, peraltro, che alla data del 30 Giugno 2012 il dipendente avrà una anzianità 
contributiva di Anni 30 – Mesi 1 e Giorni 9;

RITENUTO,  per tutto quanto sopra, di prendere atto della volontà del dipendente LEZZI 
Fernando, Istruttore di Vigilanza, di proseguire l'attività lavorativa per altri 3 anni;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei 
servizi interessati;

CON VOTI unanimi, resi nel modi di legge,

D E L I B E R A

1)  DI  PRENDERE  ATTO della  volontà  del  dipendente  LEZZI   Fernando,  nato  a  Veglie  il 
15/6/1945,  Istruttore di Vigilanza, Cat. C – Pos. Econ. C. 5, di proseguire l'attività lavorativa per 
altri 3 anni, e cioè fino al 15/6/2015, data di compimento del 70° anno di età, giusta disposizioni 
contenute  nel  comma  4  dell'art.  24  del   D.L.  6/12/2011  n.  201,  convertito  in  legge,  con 
modificazioni, dall'art. 1, comma 1 della legge 22/12/2011, n. 214.

2) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente 
eseguibile.

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   02/03/2012   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   246   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 02/03/2012

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/03/2012

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


